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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "f' dhe "g" t€
Statutit te Komunes, neni 4 pika 6 dhe neni 6 pika 5 t€ Rregullores s€ MF nr.02l20l3 per

Menaxhimin e Pasuris6 jo Financiare n€ Organtzatat Buxhetore, si dhe nEbaz1 t€ propozimit t€

Drejtorise per Buxhet dhe Financa dt.2l.1 1.2018, Kryetari i Komun€s merr kete:

1.

VENDIM
PER FORMIM Ti] KOMISIONIT

Me kete vendim formohet komisioni p€r vleresim t€ pasurise jo financiare t€ komunes
pdr td cil€n mungojne informatat financiare p€r vler€n e tyre, ne kete perb€rje:

1.1 Gjylsime Feka, kryesuese
1.2 Mexhit Perquku, an€tar
1.3 Nexhat Merovci, an€tar
1.4 Fortuna Krasniqi, anetare
1.5 Tefik Mikushnica, an€tar

Komisioni ne perberje t€ cekr-rr si ne piken paraprake te ketij vendimi do te bej vleresimin
e pasurise jo financiare p€r te cilen mungojne informatat financiare per vler€n e tyre si:
bari sintetik i dhuruar nga shkolla federale p€r sport MagglingennE ZvrcEr si dhe objekti
i ish gjykates komunale n€ Vushtrri. Vleresimi duhet t€ dokumentohet me deshmi
perkatese. N€ rast se mungojn€ d€shmit€ at€her€ komisioni vler€sues do te i caktoj nje
vlere sa m€ reale nEbaz€ t€ kritereve dhe metodave standarde te vleresimit

2.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

Vendimi iu d€rgohet: anetareve t€ komisionit dhe Arkivit te Sekretarise.4.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit p€r Veteqeverisje Lokale nr. 03lL-040, dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komun€s, Kryetari i Komunes merr k€te:

1.

VENDIM

Lejohet pagesa e fatures Nr. 002518 date 28.11.2018 ne shume prej 13.60€ per
shpenzime te krijuara n€ N.P.H. "6 YEllezErit Istrefi" ne Vushtrri - l€ngje dhe kafe p€r
autor€t e promovimit te librit ne kuad€r te Organizimit te Dites s€ Flamurit 28Nentor.

Pagesa e mjeteve n€ shumen e cekur ne piken paraprake t€ b€het nga buxheti i Drejtoris€
p€r Kultur€ Rini e Sporte, n€ numer te llogaris€ bankare te paraqitur ne fatur€, te
bashkangjitur ne shtojce te ketij vendimi.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.
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REPUBLIKA E KoSovEs - KoMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 te Rregullores MF
- Nr.02l2013 p€r menaxhimin e pasurise jo financiare ne organizalal buxhetore, nenin 67 "l' dhe
"g" t€ Statutit te Komun€s, nenin 5 te Rregulles per menaxhimin e pasuris€ jo financiare te
komun€s nr.464114 dt.20.03.2014 si dhe nEbazE t€ propozimit t€ Drejtorit p€r Arsim, Kryetari i
Komunes merr kete:

VENDIM
P[]R FORMIM TE KOMISIONIT PER INVENTARIZIM TE PASURISIJ Jo FINANCIARE

TE KOMTINES

1 . Formohet komisioni per inventarizim lE pasurise jo financiare te komunes - njesia
buxhetore e arsimit, ne kete perberje:

Ll Enver Bajrami, kryesues i komisionit
1.2 Xhevrije Halili, an€tare
1.3 Luljeta Zeqiri, anetare

2. Komisioni i cekur n€ piken paraprake do t€ kryej inventarizimin n€ nj€sin€ buxhetore te' arsimit p€r vitin 2018, n€ pajtim me nenin 5 te Rregullores MF - Nr.02l2013 p€r
menaxhimin e pasuris€ jo financiare n€ orgamzalal buxhetore pdrkatesisht nenin 6 te
Rregull€s p€r menaxhimin e pasurise jo financiare te komunes.

3. Komisioni duhet te filloj me pund menj6here.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi iu dergohet: Drejtorit p€r Arsim. anetareve t€ komisionit dhe arkivit te sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuat ne nenin 13 te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,g,, te Statutit
t€ Komunds, Kryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM

l. Z. AfrimNamani, Drejtor i arsimit ne Vushtrri, i lejohet pagesa e meditjeve p€r pjes€marrje
n€ punetorin€ e mbaj tur ne Ulqin - Mal tE zi, nga d,ata 23 -25 n€ntor zb t s . 

'

2. Pagesa e m€ditjeve te behet nga buxheti i Drejtoris€ per Arsim.

3. P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Arsim.

4. Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e nenshkrimit.

5. vendimi i d€rgohet: Drejtorine p€r Arsim dhe Arkivit td Sekretaris€.
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REPUBLIi(A E KOSOVES

KOMUNA VUSHTRRI

Baztrar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale-nr'03/L-040' nenit 67 "9" le

Statr-rtit t€ Komunes clhelt.nlt 17 pika 1.1 te tuegullores (KKV) Nr'O1/2018 p€r

percakti.rin e I(ritereve t€ Ndarjes s€ Mjeteve Financiale nga Fondi per Transf-ere dhe

Subvencione pel'souave jLrriclik€ - Oib dhe ndihm€ 
- 
tlomentale personave tizike

Nr.144/rg te dt.3r.05.201g, si dhe'6 baz€le propozi'itNr.03/193/18 te dt.06'12'2018 te

DKRS-es, KrYetari i Komun€s merr:

VENDIM

1. Shoqat€s se veteraneve te Arsimit "Hasan Prshtina" ne Vushtrri, i ndahen miete

f-tnanciarerreshttnr€prej400€(kat€r.qindEuro),peruslrtrirnineveprin.rtarisese
Itesaj shoqate'

2. Shuma e mjeteve te cekura si ne piken paraprake te

nga buxheii i kotlun€s - for-rdi per transfere dhe

kulture. Rini dhe SPort.

Zbatimin e ketij vendimi do ta beje Dreitoria per Buxhet dhe finauca' si dhe

Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport ne Vr"rshtrri'

Vendimi hyn r.rd 1uc1i ctiten e r-renshkrirnit'

5. Nga nj€ kopie e ketii vendin'ri t'i dergohet drejtorive te cekura n€ piken 3' nje

t opj. pales dhe nj€ kopje te rr'rhet n€ dosje'

k€tij vendimi duhet t€ Paguhet
subvencione nga Drejtoria Per

4.

fer Tahiri



20 tel

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin
te Komun€s, Kryetari i Komunds merr ket€:

67 "g" t€ Statutit

VENDIM

N€ munges€ t€ mjeteve financiare nE zyr\ne kryetarit t€ komun6s, lejohet pagesa e mjeteve
financiare nga buxheti i Drejtorise p€r Urbanizem dhe Mbrojge te trrq.Oirit, kodi i
programit 66425, per pagese t€ faturave si ne vijim:

l.l Fatura numer. 0019661 date 18.11.2018, ne shum€ prej 173.30€ (nj€qindeshtatedhjete
etrieuroetridhjete cent), pije freskuese per zyre tE kryetarit t€ komun€i,

l.2Faturanr.22512018, dt.08.11.2018, n€ shume prej 56.00 € (pesedhjeteegjasht€euro),
per pagese t€ gazetave zyrtare

1.3 Fatura nr. 1800144, dt.26.11.2018, n€ shume prej 90.00 € (nentedhjet€ euro) per
mirembajde te nderteses (folje akull).

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit.

Vendimi i d€rgohet:Drejtorine per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Ne baze te nenit 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 * ?, dhe,,g,,t,3
Statutit t€ Komunes,.nenin 21 te Rregullores re Vp - Nr.02l2013 per Menaxhimin e pasuris€ jo
Financiare n€ Organizatat Buxhetore, nenit 8 t€ fuegull€s Financiaie per Menaxhimin e pasurise
Financiare te Komunes dt.464114, dt.20.03.2014, ii an. me propozim t€ Drejtorit per Arsim,
Kryetari i Komun€s merr k€t€:

VENDIM
PIJR FORMIM TE KOMISIONIT PER VLERESIM TiJ PASURISE Jo FINANCIARE TE

KOMLINES - NJESIA BUXHETORE E ARSIMIT

1. Me kete vendim formohet Komisioni p€r vler€sim t€ Pasuris€ jo Financiare t€ Komun€s-
nj€sia buxhetore e arsimit, ne kete pdrberje:

1.1 Agim Miftari, kryesues i komisionit
L2 Musaj TErbunjao an€tar

. 
1.3 Bajram Ibrahimi, anetar

2' Komisioni nga pika paraprake e ketij vendimi do t€ i kryej detyrat e tij ne pajtirn me nenin
2l pika 4 t€ Rregullores s€ MF - Nr.02l2013 p€r Menaxhimin e Pasurise jo Financiare ne
Organizatat Buxhetore dhe nenin 9 te Rregull€s financiare p€r Menaxhim te pasuris€ jo
financiare te komunes dt.464114, dt. 20.03.2014.

3. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

4. Vendimi ju dergohet: anetar€ve t€ komisionit dhe arkivit t€ sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOML|NA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuw n€ nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,g', te Statutit
t0 Komunes, Kryetari i Komunes merr k€te:

VENDIM

Ne munges€ te mjeteve financiare ne zyr€n e kryetarit t€ komun€s, lejohet pagesa e mjeteve
financiare nga buxheti i Drejtorise per Urbanizem dhe Mbrojtje t€ Miiairlt, kodi i
programit 66425, per pages€ t€ fatur€s nr. 1800155, dt. 05.12.2018, n€ shum€ prej g7.00
€ (tetedtrjeteeshtate euro) per mir€mbajtje td nd€rres€s (folje akull).

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit.

4' Vendimi i dergohet: Drejtorine p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

l.

2.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin l3 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "f' dhe "g" t€
Statutit te Komunes, neni 4 pika 6 dhe neni 6 pika 5 te Rregullores s€ MF nr.0212013 per
Menaxhimin e Pasuris€ jo Financiare n€ Organizatat Buxhetore, si dhe nebazl te propozimit t€
Drejtorise per Kulture Rini dhe Sport nr. 03119512018 d1.06.12.2018, Kryetari i Komunes merr
Kete:

VENDIM
Pi]R FORMIM Ti] KOMISIONIT

l. Me kete vendim formohet komisioni per vler€sim t€ pasuris€ jo financiare te komun€s -
materialit ndertimor me rastin e rr€nimit td nje pjese te objektit t€ Qendres s€ Kultures
"Hasan Prishtina" n€ Vushtrri si dhe materiali i larguar nga kulmi i palestr€s sportive.

2. Ne perb€rje te komisionit vleresues caktohen:

2.1 Nexhat Merovci,
2.2 GEzim Saragi,
2.3 Burim Rexhepi,
2.4 Bahri Muzaqi,
2.5 Shefki Verbovci,

3. Komisioni ne p€rb€rje te cekur si ne piken paraprake te ketij vendimi do te bej vleresimin
e pasurise jo financiare perkat€sisht - materialit ndertimor, me rastin e rrenimit te nje
pjese t€ objektit te Qendr€s se Kultures "Hasan Prishtina" ne Vushtrri si dhe materiali i
larguar nga kulmi i palestr€s sportive. Komisioni vleresues do t€ i caktoj nj€ vlere sa m€
reale n€ baze te kritereve dhe metodave standarde t€ vleresimit.

4. Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit.

5. Vendimi iu d€rgohet: an€tareve te komisionit dhe Arkivit t€ Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 60, pika 60.3 ne lidtrje me nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dhe nenin 68 pika 68.3 te Statutit t€ Komunes, Nenkryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM

1. z. Xhafer Tahiri, Kryetar i komunes, t€ i b€het pagesa e meditjeve me rastin e vizit€s
zyrtare nd Austri, me dat€n 8 dhe 9 dhjetor 2018.

2. Pagesat e meditjeve t€ b€hen nga buxheti i Drejtoris€ p€r Urbaniz€m dhe Mbrojtje t€
Mjedisit p€r shkak te munges€s se mjeteve n€ zyren e kryetarit t€ komunes.

3. P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin l3 te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komun€s, Kryetari i Komun€s merr ket€:

VENDIM

1. z. Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit te komunes, i lejohet pagesa e m€dideve me rastin e
udh€timit zyrtar n€ Austri me daten 8 dhe 9 dhjetor 2018.

2. Pagesat e m€ditjeve t€ b€hen nga buxheti i zyr€s s€ kuvendit t€ komun€s.

3. P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi n€ dit€n e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

hafer Tahiri
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REPUBLIKA E KoSovEs - KoMLINA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 60, pika 60.3 n€ lidhje me nenin l3 t€ Ligtit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dhe nenin 68 pika 68.3 te Statutit t€ Komun€s, N€nkryetari i Komun€s merr k€te:

VENDIM

Lejohet pagesa e shpenzimeve te udh€timit n€ shum€ prej275.22€ (dyqind eshtat€dhjet€
e pes€ euro e nj€zetedy cent) nga buxheti i komunds, n€ llogari bankare te z. Xhafer
Tahiri, kryetar i komun€s, me rastin e vizites zyrlare ne Austri, me daten 8 dhe 9 dhjetor
201 8.

Pagesat e m€ditjeve t€ b€hen nga buxheti i Drejtoris€ per Urbanizem dhe Mbrojtje t€
Mjedisit p€r shkak t€ mungeses se mjeteve ne zyr€n e kryetarit te komun€s.

Kuponat fiskal lidhur me pagesat e kryera nga z. Xhafer Tahiri, kryetar i komun€s, jan€
bashkengjitur n€ shtojce te ketij vendimi.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretaris€.

l.
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4.
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REPUBLIKA E KoSovEs - KoMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin l9 t€ Rregullores MF
- Nr.02l2013 p€r menaxhimin e pasurise jo financiare n€ organizatat buxhetore, nenin 67 "?' dhe
"9" te Statutit t€ Komunes, nenin 5 t€ Rregulles per menaxhimin e pasurise jo financiare te
komun€s nr.464ll4 dt.20.03.2014 si dhe nEbazE te propozimit te Drejtorit per Shendetesi dhe
P€rkujdesje Sociale dt. I 1.12.2018, Kryetari i Komunes me dat€n 11.12.2018 merr ket€:

VENDIM
PilR FORMIM Tii KoMISIoNIT pirR TNVENTARTzTM Tit pASURTsE Jo FTNANCIARE

TE KOMI.INES - NIPSIA BUXHETORE E SHENDETESISE

l. Formohet komisioni p€r inventarizim t€ pasuris€ jo financiare te komun€s - njesia
buxhetore e sh€ndetesise, ne k€t€ perb€rje:
1.1 Fatmire Krasniqi, kryesuese e komisionit
1.2 Merit€ Ferati, an€tare
1.3 Alerdita Qirezi, an€tare

Komisioni i cekur n€ pik€n paraprake te ketij vendimi duhet te kryej inventarizimin nd
nj€sine buxhetore te shendetesise per vitin 2018, ne pajtim me nenin 5 te Rregullores MF
- Nr.02l2013 p€r Menaxhimin e Pasurise jo Financiare ne Organizatat Buxhetore - n€
Qendren Kryesore t€ Mjekesis€ Familjare si dhe te gjitha njesit€ tjera sh€ndetesore n€
Komun€n e Vushtnise.

Komisioni duhet te filloj me pund menjeherd.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e nenshkrirnit.

Vendimi iu d€rgohet: Drejtorit p€r Shendet€si dhe Perkujdesje Sociale, Drejtoresh€s se

QKMF-se, anetar€ve te komisionit dhe arkivit t€ sekretarise.

2.

3.

4.

5.
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REPUBLIKA E KOSOVPS - KOML]NA VUSHTRRI
Kryetari

N€ baz€ te nenit 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 " ?'dhe ,,g,, t€
Statutit te Komunds, nenin 21 te Rregullores s€ MF - Nr.02l2013 per Menaxhimin e pasuris€ jo
Financiare n€ Organizatat Buxhetore, nenit 8 te Rregulles Financiare p€r Menaxhimin e pasurise
Financiare te Komunes dt.464114, dt.20.03.2014, si dhe me propozim t€ Drejtorit per Shendetesi
dhePerkujdesjeSocialedt. 11.l2.2018,Klyetari iKomun€smedaten 11.12.2018,merrkete:

VENDIM
Pi]R FORMIM TE KOMISIONIT PER VLERESIM TE PASURISIJ Jo FINANCIARE TE

KOMLINES _ NJESIA BUXHETORE E SHIJNDETIJSISE

Me kete vendim formohet Komisioni p€r vleresim t€ Pasuris€ jo Financiare te Komun€s-
nj€sia buxhetore e shendet€sise, n€ kete perberje:

LI Kadri Haradinaj, kryesues i komisionit,
1.2 Ilir Rrustemi, anetar
1.3 Murat Hajrizi, anetar

Komisioni nga pika paraprake e ketij vendimi do te bdj€ vleresimin e inventarit ne
sh€ndetesi p€rkatesisht Qendren Kryesore t€ Miekesise Familjare si dhe t€ gyitha njesite
dera shendetesore ne Komun€n e Vushtrris€, ne pajtim me nenin 2l pika paragrafi 4 te
Rregullores se MF - Nr.02l2013 per Menaxhimin e Pasurise jo Financiare n€ Organizatat
Buxhetore.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.

vendimi ju dergohet: an€tar€ve te komisionit dhe arkivit td sekretarise.

l.

2.
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4.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

N€ baz€ te nenit l3 te Ligiit pdr vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L_040, nenin
Statutit te Komun€s, Kryetari i Komunes merr kete:

67 " f'dhe "g" t€

L

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Me kete vendim formohet komisioni per verifikim te fakteve me rastin e furnizimit mekompjuter, p€r Nj€sin€ e Zjarrfikesve ne vushtrri, n€ k€t€ perb€rje:
1.1 Bajrush Kosumi, kryesues i komisioni t
1.2 Liridon Lahu, an€tar
1.3 Bujar Klinaku, an€tar

Komisioni nga pika paraprake e ketij vendimi do te bej verifikimin e fakteve nga raporti(procesverbali) i komisionit per pranim t€ mallit- ry€ kompjuter (sht€piz€ dhe monitor) p€rnevoja t€ Nj€sis€ sE Zianfik€sve ne Vushtrri sipas k#rates per fumizim w.96glr7,dt.06.11.2017 dhe specifikimit teknik nr. prokuiimit 644-17-139-121, - pitu nr.2 especifikimit teknik, per te konstatuar n€se eshl€ blere konform ketij specifikimi. Gjithashtu
duhet verifikuar faktet n€se k€to pajisje te TI ne NJZ apo pjese t€ tyre jane pranuar te rejaapo te p€rdorura.

Lidhur me gjendjen e konstatuar t€ hartohet raport me shkrirn brenda afatit sa me t€shkurt€r t€ mundshem.

Kontrata per furnizim, specifikimi teknik, flet€ dergesa p€r dordzim-pranim td mallit dheprocesverbali i komisionit per pranim te mallit, janS pjese e k6tij vendimi dhe tebashk€ngjitura ne shtojce.

Vendimi hyn n€ fuqi ne dit€n e n€nshkrirnit.

vendimi ju dergohet: anetar€ve te komisionit dhe arkivit te sekretarisE.

2.

1

4.

5.

6.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale nr.03lL-040, nenin g paragrafi 4 dhe 5te fuegullores se MF,y0-212013 pei Menaxhimin e Pasurise jo FinanciarJ n€ organizatatBuxhetore dhe nenin^67-"f' dhe "gi t€ Statutit te Komunds si dhe Marr€veshjen e partneritetitnr' 1538/18, dt' 10.12.2018 nd€rmjet Komunes s€ vushtrris€, Ilir Kosova SHPK dhe TEAM_DAI Global LLC, Kryetari i Komunes merr ket€:

PER FoRMTM rE *"t;,*oTrr? JnH PRANIM TE MALLIT

t. Me ket€ vendim formohet komisioni p€r pranim te mallit - pajisje te teknologjiseinfornrative te perfshira ne Marreveshjen e Partneritetit nr. l53g/1g. dt. 10.12.201gndermjet Komunds s€ Vushtrris€, Ilir Kosova sHpK dhe TEAM-DAI Global LLC.

Ne p€rb€rje t€ komisionit caktohen:

2.1 Mustale Gjoni
2.2 Xhafer Islami
2.3 Besim Demiraj.

Komisioni ne perberje t€ cekur si ne pik€n paraprake te ketij vendimi do te b€j pranimine mallit konform dispozitave te fuigulloi.r ie vF nr. 0212013 per Menaxhimin ePasuris€ jo Financiare ne Organizatat Buxhetore.

P€r zbatimin e k€tij vendimi do te kujdesen: an€taret e komisionit dhe depoisti i komun€s.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi iu d€rgohet: Drejtorise p€r prokurim publik, anetareve t€ komisionit, depoistitt€ komun€s dhe Arkivit te Sekretarise.

2.

a

4.

5.

6.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMI-INA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuat n€ nenin 13 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 ,,f, dhe ,,g,, te
Statutit te Komun€s, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Formohet komisioni p€r caktim t€ prioriteteve per shtruarje me zhavorr t€ rrug€ve lokale
ne komun€n e Vushtrris€ ne kdte perb€rje:

L I Islam Latifi, kryesues i komisionit
1.2 Mentor Jashari, an€tar
1.3 Imer Cecelia, an€tar

Komisioni i cekur n€ pik€n paraprake te ketij vendimi do t€ kujdeset qe me rastin e
shtruarjes se rrug€ve lokale me zhavorr te kontraktuara me kontraten p€r pune (kontrata l4
nr' 1221118, dt.30.11.2018), per projektin "Mir€mbajtja dhe Rregullimi i fuugeve te
Rendit te IV-te" prok. nr. 644-18-185-521, p€rpar€si t€ u jap rrug€ve m€ tep€r t€ demtuara
dhe t€ cilat jane t€ frekuentuara me automjete dhe mjete tjera qarkulluese.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

vendimi iu d€rgohet: an€tar€ve te komisionit dhe arkivit te sekretaris€.

l.

2.

a
1

4.



REPUBLIKA E KOSOVPS -TOVLINA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin l3 te Ligjit per veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 6J ,.g,, te statutit te
Komun€s, si dhe obligimeve financiare qe i ka marr Komuna e Vushtrris€ ndaj komisionit
Evropian p€rmes konfirmimit me shkrim 02nr.894110, Kryetari i Komunes merr kete:

1.

VENDIM

Lejohet pagesa e mjeteve financiare nga buxheti i komunes ne shum€ prej 3,000.00 €
(tremij€ euro) ne llogari te "Qendr€s Rajonale t€ Biznesit Familjar" -. r.li ne Skenderaj
Rr. Adem Jashari p.n. me rastin e realizimit t€ ketij projekti sipas kontrat€s nr. 201012-15I
te n€nshkruar n€ mes te Komun€s s€ Skenderajt dhe zyres s€ Bashkimit Evropian ku
p€rfitues eshte edhe Komuna e vushtrriase.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

2.

4.

t^ft,1
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REPUBLIKA E KoSovEs - KoMLJNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin l3 te Ligiit p€r Vet€qeverisje Lokale nr. 03lL-040, dhe nenin 67 "g" te Statutit te
Komun€s, Kryetari i Komun€s merr k€t€:

I.

VENDIM

Lejohet pagesa e fatures nr. 0019653, dt. 2}.rr.20lg, n€ shum€ prej 1g0.50 €
(nj€qindetetedhjet€ euro e pesedhjet€ cent) p€r shpenzime t€ krijuara nga kryetari i
komun€s me stafin udh€heq€s t€ komunes, n€ SHPK, "Agona Pizzserra" ne Vushtrri.

Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur n€ piken paraprake te behet nga buxheti i Drejtoris€
per Urbaniz€m dhe Mbrojde t€ Mjedisit, n€ num€r te llogaris€ bankare te te paraqitur n€
fature, t€ bashk€ngjitur ne shtojce te ketij vendimi.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

2.

3.

4.

).
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REPUBLIKA E I(OSOVES
I(OMUNA VUSHTRRI

Baztar ne nenin 13 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale nr.03lL-040 dhe nenit 67 "g" te

Statutit te Komunes, dhe nenit 17 pika 1.1 te Rregullores se Kuvendit te Kornr"ures te

Vusl-rtrris€ Nr.01/2018 p€r Percaktimin e Kritereve t€ Ndarjes s€ Mjeteve Financiare nga

Fondi per Transfele dhe Subvencione personave juridike - OJQ dhe ndihme momentale
personave fizik€ Nr.i44l18 te dt.31.05.2018 si dhe nEbazE te kerkeses se Shoqates p€r td
verb€r'dhe me shikirn t€ dobesuar "Drita Jond", Kryetari i Komunes merr:

l.

VENDIM

Slioqates per te Verbdr dhe me Shikim te Dobdsuar "Drita Jond" ne Vushtrri i ndalien
mjete flnanciare ne shur.ne prej 250.00 € (dyqind e pesedhjete euro), per shpenzime te
sezonit dirn€ror (rryme dhe nxemje), per muajin n€ntor, dhjetor 2018 dhe janar, shkr,rrt

mars 2019.

Shuma e mjeteve te cekura si ne piken paraprake t€ ketij vendimi duhet t€ paguhet nga

btrxlreti iZyrEs s€ Kryetarit te Komun€s, kategoria subvencione dhe transfere.

Zbatimin e ketij vendimi do ta beje: Zyra e Kryetarit te Komunes dhe Drejtoria per
Buxhet dhe financa ne Vushtrri.

4. Vendimi hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit.

5. Nga nj€ kopje e ketij vendimi t'i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivit td Sekretarise.

2.

a,i.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuat n€ nenin 13 te.Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 0,g,, te Statutitt€ Komunes, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

Ne mungese t€ mjeteve financiare ne Drejtorine e Arsimit, lejohen mjete n€ shum€ prej4,551.34 € nga buxheti i Drejtoris€ per Sh6rbime publike, fer pagese t€:

l.l Dhjete (10) faturave t€ telefonit n€ vler€ prej 525.gg €
1.2 Shtat€mbedtrjet€ (17) faturat€ mbeturinuu.ie muajit I l, nd vler€ prej 1,393.69 €
1 .3 Nj €zete dy (22) fatura t€ mbeturinave te muaj it 12, nE vler€ prej 1 ,7 42.g3 €
!.1Py (Z) faturap€r shpenzim t€ ujit n€ vler€ pie; AZb.Sr C
1.5 Nje (1) fatur€ t€ shpenzimeve tE rrymes n€ vler€ prej 1g.43 €

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Arsim.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Drejtorine p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

1.

2.

3.

.4.
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REPUBLIKA E Kosoviis -TovUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin l3 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,"8" te Statutit
t€ Komun€s si dhe nenin 6 te Memorandumit t€ Mir€kuptimit per zbatimin e projektit te zgjerimit
t€ sistemit te ujides 02nr.I002ll7 , dt. 04.09.2017 ,Kryetan i Komunes merr ket€:

VENDIM

3.

Z. R.amlz Maliqi, ing. i dipl. i Arkitektures, caktohet anetar i komisionit per pranimin
teknik, p€r projektin " zgjerimi i sistemit te ujides n€ fshatin Samadrexhe dhe Pantin€ t€
Komun€s se lVushtrris€", i cili do t€ formohet me vendim t€ vegante t€ Ministris€ s€
Bujqesis€ Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural.

Vendimi hyn n€ fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Ministrise s€ Bujq€sise Pylltarise dhe Zhvillimit Rural dhe Arkivit t€
Sekretaris€ s€ Komunds.

t.

2.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit p€r Veteqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 "g" te Statutit te
Komun€s, Kryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures nr. 0031458, dt. 10.r2.2018, n€ shum€ prej 199.00 €
(nj€qindetetedhjeteetete euro) p€r shpenzime t€ krijuara nga kryetari i komun€s me
perfaq€sues te USAID-iI dhe OJQ "Demokracia+" ne DPH, "Prestige" ne Vushtrri.

2. Pagesa e mjeteve n€ shumdn e cekur ne pikdn paraprake te b€het nga buxheti i Drejtorise
p€r Urbaniz€m dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, nd num€r te llogaris€ bankare te paraqitur n€
fature, te bashkengjitur ne shtojce te ketij vendimi.

3. P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretaris€.



\ /srd/ze

/8 tz. 2€,lg

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin l3 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,,8', te Statutit
t€ Komun€s si dhe nEbazl t€ k€rkes€s s€ Drejtorit per Sherbime Publike nr.l43ll8, dt. I 6.12201g
Kryetari i Komun€s merr k€te:

VENDIM
PER FORMIM Tii KOMISIONIT PER PRANIM TEKNIK

Formohet komisioni p€r pranim teknik te projektit "ndertimi i 12 lokacioneve me rrethoja',
ne kete p€rberje:

1.1 Islam Latifi, DSHP
1.2 Mentor Jashari DSHP
1.3 Fadil Bahtiri, Drejtor i Nj€sise "Uniteti" ne Vushtrri

Komisioni do te bej€ pranimin teknik t€ projektit t€ sipershenuar konform marr€veshjes s€
n€nshkruar t€ mir€kuptimit si dhe standardeve t€ pranuara t€ cilat jane t€ nd€rlidhura me
k€te projekt i bashkefinancuar me GIZ-SMS nd€rsa implementuar me OJQ "Green Arta
Center".

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: an€tar€ve t€ komisionit dhe arkivit te Sekretarise s€ Komun€s.

1.

2.

3,

4.



/
i il r'"::; ,. J

i'i''' ; ' :'r. ,'1.1. :. : 1,. ':, ,

4r)z/,r/

LL.4). Z.;,1(

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "9" te Statutit
te Komunds, Kryetari i Komunes merr k€t€:

VENDIM

N€ munges€ t€ mjeteve financiare ne Drejtorine e Arsimit, lejohen mjete n€ shume prej
1496.14 € ( njemijekaterqinden€ntedhjetegashte euro e kat€rmbedhjete cent) nga buxheti
i Drejtorise p€r Sherbime Publike, p€r pages€ td 22 (njlzet e dy) faturave p€r mbeturina.

Lista e faturave me num€r dhe vlere per secil€n fatur€ dsht€ e bashkengjitur ne shtojce te
k€tij vendimi.

P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria p€r Arsim.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e n€nshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Drejtoris€ per Arsim dhe Arkivit t€ Sekretaris€.

I

l.

2.

J.

4.

5.

!
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Komuna VushtrrisE
Kryetari i Komun€s

Nd bazd te nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisje Lokale dhe nenin 67,,,g,, td Statutit
td Komunds sd Vushtrrise, pas k€rkes€s s€ Ministris€ se Mjedisit dhe planifikimit Hap€sinor Nr.
7439118 t€ dat€s 13.12.2019, Kryetari i Komun€s nxjerr ket€:

piin N'aLIMIN E sHrrrEr 
"""Yf-31kt#.i.f- 'R'DUKTEVE 

prRorEKNrKE

l ' Ndalohet shida e fishekzjan€ve dhe mjeteve (produkteve) piroteknike n€ sheshin ooAdem
Jasnan,,.

obligohet Drejtoria p€r urbaniz€m dhe Mbrojtje t€ Mjedisit q€ mos t€ l€shoj leje p€r shide temjeteve (produkteve) piroteknike nd sheshin iAd.. 
Jashari,'.

Ndalohet ndezja e fishekzjan0ve dhe mjetgvg (produkteve) piroteknike n€ vendet e hapurapublike, perkat€sisht zona t€ banuara rruge, sh&he, tregje.

Ndalesa per ndezjen e fishekzjarreve dhe mjeteve piroteknike sipas pik€s 3 te kiisaj Urdh€rese
vlen p€r periudhen kohore nga data 20.12.2b1s deii me 15.01.2019, perjashtim bene data
31.12.2018 nga ora 23:00 deri 00:30 t€ dat€s 01.01.2019.

P:1t?1u! fizik dhe juridik q€ veprojn€ n€ kunddrshtim me dispozitat e k€saj Urdh€rese do t€nddshkohen sipas ligjeve n€ fuqi.

obligohet Drejtoria p€r Inspektime p€r zbatimin e k€saj Urdh€rese.

Kjo Urdh€resE hyn nd fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

2.

J.

4.

5.

6.

7.

-Urdheresa iu dergohet:

-Drejtorise per lnspektime
-Dretjorisd p€r Urbanizem dhe Mbrojtje te Mjedisit
-Arkiv€s se Kryetarit

Xhafer Tahiri
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REpUBLTKA E KosovEs - KoMLTNA vusHTRRr
Kryetari

Ne baze te nenit 13 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 " f'dhe "g" te
Statutit t€ Komunes, nenin 21 te Rregullores s€ MF - Nr.02l2013 per Menaxhimin e Pasurise jo
Financiare ne Organizatat Buxhetore, nenit 8 te Rregulles Financiare per Menaxhimin e Pasuris€
Financiare t€ Komunesnr.464ll4,dt.20.03.20l4, si dhe me propozim t€ Drejtorit p€r Buxhet dhe
Financa dt.26.12.2018, Kryetari i Komunes me dat€n 27.12.2018, merr k€te:

VENDIM
Pi]R FORMIM TE KOMISIONIT PER VLERESIM TE PASURISE Jo FINANCIARE

1. Formohet Komisioni per Vleresim t€ Pasuris€ jo Financiare nd Drejtorin€ p€r Gjeodezi
Kadaster dhe Prone, ne kete perberje:

1.1 Sabile Klinaku, kryesuese e komisionit,
1.2 Rexhep G€rguri, anetar
1.3 Azize Krasniqi, an€tare

Komisioni nga pika paraprake e ketij vendimi do te beje vleresimin e pasuris€ jo financiare
(inventarit) n€ drejtorine per Gjeodezi Kadast€r dhe Prone dhe rekomandoj kryetarit te
komunes miratimin e vendimit p€r tjetersim t€ inventarit i cili do t€ jete jashte p€rdorimit.
Vler€simi te b€het n€ pajtim me Rregulloren e MF - Nr.02l2013 per Menaxhimin e
Pasuris€ jo Financiare n€ Organrzatat Buxhetore. Komisioni duhet te filloj me vleresimin
para fillimit te puneve per renovimin e zyrave te drejtorise n€ fiale.

Vendimi hyn nd fuqi n€ diten e ndnshkrimit.

Vendimi ju d€rgohet: an€tareve t€ komisionit dhe arkivit t€ sekretaris€.

2.

3.

4.

i


